Si ergo me queritis, sinite hos abire. Ut impleretur sermo, etc. (ibid., 8.) Si me, inquit, non alium quereritis, sicut ex duabus jam patet responsionibus vestris, sufficere vobis debeat vestram in me compleere

(7) Patrol. tom. LXXVI, col. 872.

malitiam. Hoc, inquit, discipulos qui aderant intel- ligens, ut solus ipse torcular passionis intraret, sicut ex persona ejus Isaías prædixerat : *Torcular calcavi solus*, etc. (*Isa. lxiii, 3.*) Sermo, inquit evangelista, quem ipse Dominus antea dixerat, ad Patrem loquens : *Quos dedisti mihi custodivi, et nemo ex iis periret nisi filius perditionis* (*Joan. xvii, 12.*)

Augustinus in Joanne, super hunc locum (8) : « Cur si tunc morerentur, perderet eos, nisi quia pondum sic in eum credebant quomodo credunt quicunque non perituri ? »

Item (9) : « Petrus, si negato Christo hinc iret, quid aliud quam periret ? » *Sinite*, inquit, *hos abire*, sed non adjectit, et capite me, ne videlicet pietatem præcipiens, impietatem quoque, quam fieri permittebat, jubere videretur. Accedens autem proditor ad Dominum dixit : *Ave, Rabbi. Et osculatus est eum. Jesus autem dixit ei : Amice, ad quid venisti ?* (*Matth. xxvi, 50.*) Sive ut Lucas ait : *Juda, osculo Filium hominis tradis ?* (*Luc. xxii, 48.*) Hoc osculum non pacis, sed prodigionis signum est illud, de quo Mattheus commemorat : *Dederat autem traditor eius signum eis, dicens : Quemcumque osculatus fuerit ipse est, tenete eum, et ducite caute* (*Matth. xxvi, 48.*) Ecce dux cæcorum et miserrime miserorum, quæ est ista cautela, ad quam eos hortatur insania tua ? tanquam sapientiæ Dei prævalere hominum cautela possit. Impudentissime proditor, omnium scelerum abominationes tuis justificans sceleribus. Dispensatoris curam inter cæteros a Domino se- scepseras, loculos habens, et ea quæ poteras furto subripiens, marsopium tuum, non Dominicum volens augere, ipsum præsumpsisti Domum vendere, et in pretio pecuniae ipsum mundi præmium ponere. Ad cumulum malitiæ tuæ, ipsos conceptæ prodigionis gradus intuere, ut nullam abominationem impudentiæ deesse cognoscas proditioni tuae. Ipsa nocte qua tractabas eum trædere, ad coenam præsumens accedere, in ejus paropeide, manum sceleratam et tanquam ipsius sanguine cruentatam inserere non timuisti, ut hoc factio quasi teste tuae conscientiæ bonaë omniem suspicionem a te removere. Consors in participatione tam veteris quam novi paschæ, ac deinceps in ipsa traditione eum ut magistrum salutans, et ut lupus agnum osculans, filii perdictionis, a mansuelo patre audis : *Amice, ad quid venisti ?* Amico quidem, non amans, sed amate, non diligens, sed dilecte, quantum ad exhibitionem familiaritatis et amicitiae. Ad quid, inquit, venisti ? tanquam si diceret : Attende, miser, quantum sine causa præsumis execrationem, cum prædictis gradibus ad conceptam perverbis prodigionem. In quo et Dominus, signum prodigionis detestans, ait : *Juda, osculo Filium hominis tradis ?* Hoc est : Cur, infelix, osculum in signo prodigionis elegisti, quod inter inimicos etiam summa fæderatio solet esse pacis ? Infelicissime omnium